CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

ENCAMINHE-SE ~ 8
INDICAÇÃO No 22/2018 Sala das Sessões ,...Q_?/ 10 .2- I ô2.0

PRESIDENTE D~UNICIPAL
Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo Local, para que determine ao setor competente que proceda a
construção de uma boca de lobo na esquina das Ruas Francisco José da Costa
e Olímpio Octaviano Franco, no Jardim Copacabana, nas proximidades da
Residência do Senhor Aislan de Souza Camargo.

JUSTIFICATIVA

A finalidade da presente solicitação é disciplinar o correto
escoamento de águas de chuva no local, bem como de água proveniente da
limpeza de residências e quintais. Sem este tipo de melhoramento a água que
corre naquele ponto acaba por ficar empoçada em frente à residência mencionada,
causando problemas a moradores e transeuntes.

Vale ressaltar, que águas empossadas servem de abrigo
para a proliferação de muriçocas, pernilongos e acaba até mesmo atraindo o
mosquito da dengue, além de causar outros riscos à saúde dos nossos munícipes.

Sendo assim, solicito ao Executivo local que determine a
setor competente para que proceda a construção da boca de lobo com a maior
brevidade possível.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2018.

tfo~ ·~/~~.
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884